Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

onde costa a promoção à graduação de CABO PM dos militares
Estaduais, RG 35618 LEANDRO CIPRIANO BISPO e RG 35579
WALDINEZ OLIVEIRA DOS SANTOS ACACIO, considerando os
termos do ofi cios nº 644/2015- 1ª Seção CPRVIII, e  a Súmula
473/STF, In verbis: “a administração pode anular seus próprios
atos, quando eivado de vícios que os tornem ilegais, por que
deles não se originam direitos”, sendo assim, RESOLVE:
Art. 1º - Anular a promoção à graduação de CABO QPMP-0
(Combatente), efetivada por meio da PORTARIA Nº 050/2015-
CPP/PMPA, publicada no BE nº 002, de 25 de  SET de 2015, de
LEANDRO CIPRIANO BISPO - RG 35618 e WALDINEZ OLIVEIRA
DOS SANTOS ACÁCIO - RG 35579, com o retorno dos policiais
militares à graduação de SD PM.
Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário Ofi cial
do Estado.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 02 de fevereiro de 2016

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS  - CEL PM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 926987

PORTARIA Nº 020/2016 - CPP/PMPA
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício de
suas atribuições legais, conforme o art. 58 do Decreto Estadual
nº1.337, de 17.07.15 (Regulamento da Lei de Promoção de
Praças da PMPA), e art. 8º, Inciso X, da Lei Complementar
nº 053, de 07.02.2006 (Lei de Organização Básica - LOB),
considerando a publicação da PORTARIA Nº 050/2015 - CPP,
onde costa a promoção à graduação de 2º SARGENTO PM do
militar Estadual, RG 18229 ALBERTO DE NAZARENO QUADROS
CASTELO BRANCO, considerando os termos do ofi cios nº
1358/2015 - Gab. Cmdº CPRVI, e  a Súmula 473/STF, In verbis:
“a administração pode anular seus próprios atos, quando eivado
de vícios que os tornem ilegais, por que deles não se originam
direitos”, sendo assim, RESOLVE:
Art. 1º - Anular a promoção à graduação de 2º SARGENTO
QPMP-0 (Combatente), efetivada por meio da PORTARIA Nº
050/2015-CPP/PMPA, publicada no BE nº 002, de 25 de  SET de
2015, de ALBERTO DE NAZARENO QUADROS CASTELO BRANCO,
com o retorno do policial militar à graduação de 3º SARGENTO.
Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário Ofi cial
do Estado.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 02 de fevereiro de 2016

ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS  - CEL PM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo 926989

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 072/16
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM PAULO SÉRGIO SANTANA GARCIA
CHEFE CENT INTELIGENCIA/ CPF: 236.904.102-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927440

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 073/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM RICARDO BOVOLON
AUXILIAR FISCAL  ADM/ CPF: 423.519.792-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927444

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 074/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM SERGIO ALONSO PINTO E SILVA
CHEFE DO DGO/ CPF: 172.146.292-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927445

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 075/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ILANISE BENA LISBOA
CHEFE DAL/ CPF: 710.513.332-53
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 600,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927447

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 076/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM OSMAR DE MELO SANTOS
OFICIAL DAL/ CPF:489.682.852-68
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 800,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927450

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 077/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JUNIOR
CHEFE DGA/ CPF:176.567.102-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927451

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 078/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL ALUIZIO MARÇAL MORAES DE SOUZA FILHO
OFICIAL DGA/ CPF:565.811.732-15
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927454

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 079/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM FRANCISCO GILVAN LOPE DA NOBREGA JR
OFICIAL DGA/ CPF:380.838.842-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927455

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 080/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO MIRANDA JR
OFICIAL DGA/ CPF:631.353.292-91
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927458

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 081/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
MAJ PM SILVIO ROGERIO FRANCO DE ARAUJO
OFICIAL DGA/ CPF:513.471.482-72
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927459

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 082/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM JOSÉ MARIA SOARES MENDONÇA
PRAÇA DGA/ CPF:171.032.822-34
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927461

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 083/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
SUB TEN PM ROMULO SERVOLI DE SOUZA LEÃO
PRAÇA DGA/ CPF:254.019.632-20
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927462

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 084/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM CLAUDMAR EUPIDEO PEREIRA DIAS
OFICIAL GAB CMD/ CPF:703.864.802-06
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927464

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 085/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
TEN CEL PM MAURICIO ANTONIO GIBSON ALVES
FISCAL ADM/ CPF:189.560.922-49
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927465

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 086/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CEL PM RAIMUNDO AQUINO DE SOUZA DIAS
AJUDANTE GERAL/ CPF:255.850.022-87
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927469

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 087/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
CAP PM ANTONIO MARIA ALBUQUERQUE MONTEIRO JR
OFICIAL CPCI/ CPF:619.260.432-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 700,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927472

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 088/16

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Cargo do Servidor/ CPF:
2º SGT PM REINALDO JOSÉ PINTO REZENDE
PRAÇA DF/ CPF:411.544.102-00
Fonte do Recurso 0101000000
Natureza da Despesa 339030
Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 927474